
Do Salzburgu dorazily další trolejbusy HESS
09.08 2021 20:07, Libor Hinčica, Trolejbusy

Švýcarský HESS předal do rakouského Salzburgu dalších 7 trolejbusů, které pocházejí z objednávky
učiněné v prosinci 2019. Poslední ze sedmi objednaných trolejbusů byl do Mozartova města přivezen
27. 6. 2021. Dodávky švýcarských trolejbusů budou pokračovat i v příštím roce, kdy má být dodáno
dalších 7 trolejbusů.

HESS ovládl výběrové řízení na dodávku až 50 trolejbusů do Salzburgu v roce 2018, přičemž první
část zakázky počítala s dodáním 15 vozidel, jež byla uvedena do provozu mezi srpnem 2019 a
únorem 2020. Letošní dodávka je prvním využitím opce, takže ve městě se nachází už 22 vozů
SwissTrolley+  (lighTram 19 DC) o délce 18,7 m, z nichž každý nabídne obsaditelnost až 155 osob.
Podle sdělení dopravce jsou trolejbusy po vyřešení dětských nemocí v provozu velice spolehlivé.
Ačkoli již dříve dodávaná vozidla od Solarisu disponovala baterií pro nouzovou jízdu, v případě vozů
od HESSu můžeme hovořit o prvních salzburských parciálních trolejbusech. Využívány jsou
pravidelně na prodloužených spojích linky číslo 5 od Birkensiedlung (zastávky Weidenstraße) ke
konečné lanové dráhy Untersbergbahn v Grödingu, která vás může vyvézt na vrcholek skalního
masivu Untersberg (1 973 m n. m.). Délka neelektrifikovaného úseku je jednosměrně 4,2 km.



Trolejbusy Gräf & Stift s výzbrojí Kiepe jsou již v Salzburgu minulostí. Zbylé vozy byly prodány
na Ukrajinu, jeden zůstal jako historický. Na snímku vidíme vůz ev. č. 252, což byl vůbec poslední
nově dodaný vůz do Mozartova rodiště (z r. 1997). (foto: Libor Hinčica)

Vozy z letošní dodávky obdržely ev. č. 416 až 422 a první z nich se objevil v provozu s cestujícími 5.
7. 2021. Zařazení nových trolejbusů zároveň znamená konec jiné éry salzburské trolejbusové
historie. Z provozu byly odstaveny poslední tři provozní vozy Gräf & Stift NGT204 M16 ev. č. 233,
236 a 245 z let 1995 a 1996, které byly reprezentantem prvních nízkopodlažních trolejbusů
v Salzburgu (byť ještě nešlo o 100% nízkopodlažnost). Celkem jich měl dopravce ve flotile 25 z let
1994 až 1997 (včetně jednoho vozu převzatého ze zrušeného provozu v Kapfenbergu). Trolejbusy ev.
č. 233 a 245 byly vyřazeny formálně k 8. 7. 2021 a zamířit mají na Ukrajinu, konkrétně do Ivano-
Frankivsku. Vůz ev. č. 236 zůstane v Salzburgu jako historický. Doplňme, že kromě trolejbusů Gräf &
Stift byly vyřazeny po nákupu vozů od HESSu i 3 trolejbusy (ev. č. 264, 273 a 276) Van Hool. Ty by
měly zamířit do ukrajinského Záporoží.  

Pro zajištění trolejbusového provozu má dnes Salzburg celkem 114 článkových trolejbusů, nejvíce
z nich – 70 – nese značku Solarisu.

Url: Do Salzburgu dorazily další trolejbusy HESS

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/08/DSC_4170.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/do-salzburgu-dorazily-dalsi-trolejbusy-hess/

